Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Nilópolis
Gabinete do Prefeito

LEI ORDINARIA N" 6.258 DE 01 DE JUNIIO DE 2009.

A Cârnara Municipal de Nilópolis apÍova e eu sanciono a seguinte Í-ei:

Art. 1"- Sáo isentos do pagamento das taxas de inumaçáo e aluguel de capela previstas na Tabela X
(Taxa de Fiscalizaçáo de Cemitório), item 4, sub itens 4.1, 4.2 e 9, da lri Complementar n" 6312O0O4

- CTM:

I - os servidores públicos do Município de Nilópolis, Ativos e Inativos.

II - todo aquele cuja situação econômica náo the permita pagar a respectiva taxa, e que não receba

renda superior a 2 (dois) salários mínimos vigente.

Parágrafo único - A concessão do benefício previsto no inciso II, do presente arligo somente

proceder-se-á mediante a comprovaçáo do órgáo competente da Secretaria Municipal de Açáo social
_ SEMASP.

Art. 2" - Esta l-ei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 02 de junho de 2009.

sÉRGlo sEssrM
PREFEITO

Nll.oPoLl§
, PREFEIÍU&À OE

Av. Mirandêlã, 401 - Centro - Nilópolis - RJ - Cep.: 26520-000
www ni lópolis. rj. gov. br " Tels. : 121\ 27 9 1 -7 37 1 I 27 I 1 -6624»

CONCEDE ISENÇÃO DA T,A.XA DE INUMAÇÃO E
ALUGUEL DE CAPELA